
-projekt-nr 12. 

UCHWAŁA Nr  LIX/   /2023 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 na 

terenie Gminy Lelis 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z poźn. zm.)  oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2  i ust. 2 ustawy z dnia                            

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z poźn. zm.), w związku  

z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028  

(M.P. z 2023 r. poz. 881)  uchwala się, co następuje:   

  

§  1. Rada Gminy Lelis podwyższa kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2  

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) 

do wysokości 200% kryterium dochodowego, uprawniającego do przyznawania pomocy                   

w formie zasiłku celowego za zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom wymienionym 

w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego  programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028  

(M.P. z 2023 r. poz. 881).    

  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r.   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do  projektu uchwały Rady Gminy Lelis  

  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 na terenie Gminy Lelis. 

  

 Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują 

się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym,  

o niskich dochodach.  

W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły:  

1. Moduł dla dzieci i młodzieży;  

2. Moduł dla osób dorosłych;  

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach.  

Program zakłada, że w zakresie modułów 1 i 2 wsparcie finansowe dla gmin z Programu będzie 

realizowane na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom  i młodzieży oraz 

objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i 

samotnych.  

Zgodnie z przyjętą uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r.  w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 – 

2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), gminy mają możliwość udzielania wsparcia osobom 

przekraczającym kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) do wysokości 200% 

kryterium (aktualnie dla osoby samotnie gospodarującej kryterium dochodowe wynosi 776 zł, 

natomiast dla osoby w rodzinie – 600 zł). Warunkiem koniecznym do spełnienia jest podjęcie przez 

Radę Gminy stosownej uchwały podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200%, tj. do 

wysokości, do której nie żąda się zwrotu wydatków za świadczenie pieniężne w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności. Należy wskazać, że w przypadku braku podjęcia uchwały 

o podwyższeniu kryterium dochodowego do 200%, tą formą pomocy zostaną objęte osoby i 

rodziny, których dochód  nie przekracza 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Na podstawie dotychczasowych doświadczeń realizacji programów „Posiłek w szkole i w domu” 

oraz wcześniejszych „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, jak również rozeznanych potrzeb  w 

środowisku przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie należy 

stwierdzić, że rodziny o niskich dochodach lub znajdujące się w trudnej sytuacji, oprócz posiłków 

korzystają również ze świadczenia pieniężnego w formie zasiłków celowych na zakup żywności.  

Wobec powyższego wskazane jest podwyższenie wysokości kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy osobom i rodzinom w formie zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024 – 2028. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.     


